令和元年度
第1回芽室町総合保健医療福祉協議会　会議録

日　時　令和元年６月１０日（月）

　　　　　午後６時３０分から７時２０分まで

場　所　芽室町保健福祉センター　１階かしわホール

保健福祉課社会福祉係

○　会議次第
　１　委嘱状交付
　２　町長あいさつ
　３　町長諮問
　４　会長あいさつ
　５　議題
（１）平成３０年度協議会運営状況報告
　　　総合保健医療福祉協議会所掌計画の概要・進行管理状況等
（２）令和元年度協議会活動の概要について
　ア　全体会議（年２回を予定）
　　（ア）委員委嘱、個別部会の経過確認、個別計画の進行管理等
　　（イ）個別計画（子ども子育て支援事業計画）の答申
イ　個別部会（子育て部会）
　（ア）現計画の進行管理
（イ）個別計画素案検討
（ウ）個別計画原案作成
ウ　個別部会（子育て部会以外の４部会）
（ア）現計画の進行管理
（３）委員任期後の対応について
　　令和２年３月の協議会まで、引き続き現職の委員にご出席いただくことについて
　６　その他

○　出席委員　　１５名
　   小　窪　正　樹
　家　内　典　夫
古 川     誠
三　寺　邦　宏
吉　藤　清　孝
寺　町　智　彦
辻　　　　　　勇
野　崎　美保子
佐　藤　得　男
白　銀　孝　志
小　池　和　枝
田　口　聡　明
吉　口　美喜子
植　松　哲　子
矢　野　征　男

○　傍聴人　　　０名

○　事務局
保健福祉課長　有　澤　勝　昭
保健福祉課長補佐　塚　田　直　子
社会福祉係長　久　保　禎　巳
社会福祉係主査　角　　 　諭　志

○　個別計画担当
障がい福祉係長	吉川　泰子、　　保健推進係長　　本内紀美子、
高齢者相談係長	杉山　真理子、 介護保険係長　　林　　宏　明、
子育て支援課長  杉山　ゆかり、　 子育て支援課長補佐　有本　和晃、
発達支援ｾﾝﾀｰ長　清末 有二、　 子どもｾﾝﾀｰ長　森　真由美、
保育所長　河原崎由香里、　　　　　児童係長　山田　陽子、
子育て支援係長　金須　智秋

[bookmark: _GoBack]　　午後６時３０分　開会　　　進行者　久保社会福祉係長

１　委嘱状交付
　　町長から、吉藤委員、植松委員へ委嘱状を交付。
　　現在、選出依頼中の芽室町社会教育協議会連絡協議会の推薦委員については、後日交付する。
２　町長あいさつ
　　手島町長
３　町長諮問
　　町長から本協議会の小窪会長へ、今年度、計画案を策定する次の計画について諮問した。
　（１）　子ども・子育て支援事業計画（案）
４　会長あいさつ
　　小窪会長
５　議　題
　　小窪会長による議事進行～
（１）　平成３０年度協議会運営状況報告
　事務局から、昨年度の本協議会運営状況について、資料１（資料はすべて事前送付済み。）に基づき説明。その後、各個別計画を担当する町職員から、計画の概要、進行管理報告（昨年度策定した計画については策定のポイント）、部会開催状況について説明した。

質疑：特になし
（２）　令和元年度協議会活動の概要について
　ア　全体会議（年２回を予定）
　　（ア）委員委嘱、個別部会の経過確認、個別計画の進行管理等
　　（イ）子ども・子育て支援事業計画の答申
　イ　個別部会（子育て部会）
　　（ア）現計画の進行管理
　　（イ）個別計画素案検討
　　（ウ）個別計画原案作成
ウ　個別部会（子育て部会以外の４部会）
　　（ア）現計画の進行管理

事務局から、資料２に基づき今年度策定予定の計画と、協議会の全体会議や、各個別部会の開催計画について提案した。
個別部会については、子育て部会が計画案の策定があることから部会開催回数を４回予定し、高齢者・介護部会、保健・医療部会、地域福祉部会、障害者部会については現計画の進行管理で１回の開催を予定。

質疑：特になし

６　その他
特になし

午後７時２０分　閉会